
UCHWAŁA NR 173/2023 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO–ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Sosnowiec w ramach „Wielowariantowej Koncepcji Optymalizacji 

Ruchu Tramwajowego obejmującego trzy linie tramwajowe funkcjonujące na terenie GZM 
przebiegające przez miasta Bytom, Chorzów, Katowice, Świętochłowice, Sosnowiec tj. T6, T7, T15" 

w 2023 roku 

Na podstawie art. 16 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2578), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 w zw. z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Sosnowiec w ramach „Wielowariantowej Koncepcji Optymalizacji 
Ruchu Tramwajowego obejmującego trzy linie tramwajowe funkcjonujące na terenie GZM przebiegające przez 
miasta Bytom, Chorzów, Katowice, Świętochłowice, Sosnowiec tj. T6, T7, T15" w 2023 roku, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w §1 zostanie przedstawiony do porządku obrad najbliższego 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78B84544-20D3-461E-8D0F-66896912220C. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Projekt 

 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sosnowiec w ramach „Wielowariantowej Koncepcji 

Optymalizacji Ruchu Tramwajowego obejmującego trzy linie tramwajowe funkcjonujące na terenie 

GZM przebiegające przez miasta Bytom, Chorzów, Katowice, Świętochłowice, Sosnowiec tj. T6, T7, 

T15" w 2023 roku 

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 

śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2578), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 w zw. z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), na wniosek Zarządu Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii          

    uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się Gminie Sosnowiec pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na 

dofinansowanie, w ramach „Wielowariantowej Koncepcji Optymalizacji Ruchu Tramwajowego obejmującego 

trzy linie tramwajowe funkcjonujące na terenie GZM przebiegające przez miasta Bytom, Chorzów, Katowice, 

Świętochłowice, Sosnowiec tj. T6, T7, T15" w 2023 roku, następującego Projektu: 

Gmina 
Data 

złożenia 

Termin 

realizacji 

 Kwota 

dofinansowania  
Nazwa projektu 

Sosnowiec 06.06.2023 31 12 2023       3 400 000,00  

„Budowa i przebudowa 

sygnalizacji świetlnych na trasie 

przejazdu linii tramwajowej 

T15 w ciągu ulic 3 Maja, 

Marszałka Józefa Piłsudskiego i 

Jana III Sobieskiego w 

Sosnowcu” 

2. Łączna wartość udzielonej pomocy finansowej Gminie Sosnowiec na podstawie niniejszej uchwały wynosi 

3 400 000 zł. 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w §1 pochodzą z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 

2023 rok. 

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia pomocy finansowej określą umowy 

zawarte pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią, a Gminą Sosnowiec. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do uchwały Nr 173/2023

Zarządu Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 13 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78B84544-20D3-461E-8D0F-66896912220C. Podpisany Strona 1



 

 

 

Uzasadnienie 

Środki finansowe na realizację dotacji w ramach "Wielowariantowej Koncepcji Optymalizacji Ruchu 

Tramwajowego obejmującego trzy linie tramwajowe funkcjonujące na terenie GZM przebiegające przez 

miasta Bytom, Chorzów, Katowice, Świętochłowice, Sosnowiec tj. T6, T7, T15" w 2023 roku zostały 

przewidziane w budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii przyjętym uchwałą Zgromadzenia 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii Nr XLIX/360/2022 z dnia 16 grudnia 2022 r. (z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z 

późn. zm.) pomoc finansowa jednostkom samorządu terytorialnego może być udzielona w formie dotacji 

celowej, co wymaga podjęcia uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Podstawą 

udzielenia pomocy jest umowa zawarta pomiędzy Zarządem Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, a 

Gminą, regulująca zasady wykorzystania dotacji i jej rozliczenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78B84544-20D3-461E-8D0F-66896912220C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2023-06-13T12:31:23+0200




